第 161 回 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和 6 年 10 月 21 日（月） 13 時 30 分～15 時 00 分

２．開催場所  鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席  委員総数    ５名

   出席委員の氏名  小島 隆雄 中山 智博 堂園 孝美

      坂本 理惠

   欠席委員の氏名  島田  貴司

   放送事業者側出席 朝比奈惠温 秋山栄二 北村 公宏

４．議題

 １. 開局 30 周年特番に関して

５．議事の概要  議題に対する答申

６．審議の内容

議   長：出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員： 2024 年 8 月 28 日に、開局 30周年の記念番組が放送されました。この度鎌

倉エフエムは、開局 30年を迎えることができました。これを記念して、よ

り多くの市民の皆様に鎌倉エフエムを認知して頂きたく、鎌倉駅前のムジ

コムに仮設スタジオを設置し、長谷局舎と仮設スタジオを結び、午前 7時

から午後 7時まで 12 時間の生放送をいたしました。この番組関して、皆様

のご意見をいただきたく存じます。

委   員： 開局 30周年おめでとうございます。今回の開局 30 周年特番は、多く

のパーソナリティが参加できたことは、大変有意義だったと思います。

会社側委員： 特に中継先より多くのパーソナリティが参加できたことは、鎌倉エフエム

のいい宣伝になったと思います。

委   員： 30 周年を迎え、会社としての経営理念を公開できたことは、大変有意

義だったと思います。

 委   員： 曲の選曲を開局した年の 1994 年のヒット曲にまとめたことは、いい

試みだったと思います。

 委   員： 30 年の節目を迎えたわけですが、これからの発展をますます望みます。

会社側委員： 多くのアドバイスをありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日: なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (https://kamakurafm.co.jp)  への掲載

・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 6年 10 月 27 日

９．その他の参考事項： なし